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Protokół nr LXXI/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu, która odbyła się w dniu 12 stycznia 2024 r. 

w godzinach 1539 – 1650 na Sali Gimnastycznej  

Publicznej Szkoły Podstawowej w Inowłodzu 

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 13 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Udział w sesji wzięli: 

1) Pan Bogdan Kącki – Burmistrz Inowłodza; 

2) Pani Renata Dąbrowicz – Sekretarz Gminy Inowłódz; 

3) Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz 

4) Pani Beata Janik – Mecenas Gminy Inowłódz. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu VIII kadencji. 

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Wystąpienie Burmistrza Inowłodza. 

5. Wykład pt. "Inowłódz - osada, wieś, miasto? Przyczynek do historii praw miejskich" dr Jędrzej 

Tomasz Kałużny - historyk 

6. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

9. Wręczenie statuetek i legitymacji "Honorowego Obywatela Gminy Inowłódz" 

10. Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu VIII kadencji. 

 

Ad. 1  

Otwarcie LXXI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu VIII kadencji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu Pan Robert Pawłowski otworzył obrady LXXI sesji 

VIII kadencji i przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Burmistrza Inowłodza, Panią Sekretarz Gminy 

Inowłódz, Panią Skarbnik Gminy Inowłódz oraz Panią Mecenas. Powitał zaproszonych gości. Miedzy 

innymi Dyrektora Gabinetu Politycznego Ministra Dariusza Klimczaka Pana Marcina Skorupińskiego, 

przybyłych Radnych Sejmiku Województwa Łódzkiego, przedstawicieli Starostwa Powiatowego 

w Tomaszowie, Przewodniczącą i Radnych Rady Powiatu Tomaszów Mazowiecki, Prezydenta 

Tomaszowa Mazowieckiego Pana Marcina Witko, Wójtów Gmin Powiatu Tomaszowskiego, Pana 

Bogdana Kaczmarka, Wójta Gminy Żelechlinek, Pana Artura Pawlaka, Burmistrza Ujazdu, Pana 

Andrzeja Bednarka, Wójta Gminy Czerniewice, Pana Piotra Majchrowskiego, Wójta Gminy Lubochnia, 

Pan Andrzej Kacprzak, Zastępcę Burmistrza Opoczna, Pana Pawła Werłosa, Wójta Gminy Mniszków, 

Pana Michała Franasa, Wójta Gminy Poświętne, Pana Tadeusza Wojciechowskiego, Wójta Gminy 

Sławno, Pana kom. Rafała Miculę, Komendanta Policji w Czerniewicach, Pana Dawida Kosylaka, 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Spała, Pana Marcina Gołębiowskiego, Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Smardzewice, Pana Zenona Chojnackiego, byłego Wójta Gminy Inowłódz, Honorowych Obywateli 

Gminy Inowłódz, Panią Danutę Baranowską, Panią Barbarę Opacką, Pana Tadeusza Cisowskiego 

i ks. prob. Dariusza Łosiaka. Powitał ks. prob. Artura Szczepaniaka, Przedstawicieli Stowarzyszenia 

Hubertus Spalski, Dyrektorów Szkół z terenu Gminy Inowłódz, Dyrektorów Instytucji Kultury, 

Kierowników Urzędu Miejskiego w Inowłodzu, Sołtysów Sołectw Gminy Inowłódz, Przedsiębiorców 

i Właścicieli firm, którzy przyjęli zaproszenie, między innymi Pana Roberta Papisa, Prezesów OSP 

z terenu Gminy Inowłódz, Artystów, Twórców Ludowych, Prezesów i Szefów Stowarzyszeń 
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działających na terenie Gminy Inowłódz, Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Inowłódz, 

Pana Michała Wojtysiaka, Hetmana Wielkiego Kapituły Rycerstwa Polskiego, Media Regionalne 

i Lokalne, Kasztelana i przedstawicieli Kasztelanii Inowłodzkiej. Powitał również mieszkańców 

i internautów, korzystających z bezpośredniej transmisji w sieci. Przypomniał zebranym 

o obowiązujących przepisach z zakresu ochrony danych osobowych. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził ważność obrad sesji. Obecnych jest 

13 radnych.  

 

Ad. 3 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami 

na sesję. 

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad pozytywnie głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 4 

Wystąpienie Burmistrza Inowłodza 

Pan Burmistrz w swoim przemówieniu podziękował obecnym za przybycie na uroczystą sesję. 

Powiedział, że przywrócenie praw miejskich dla Inowłodza było kwestią czasu. Pytanie padało tylko 

kiedy to się stanie. Był niepokój, że jest to jeszcze nieodpowiedni czas. Wielu mieszkańcom miasto 

kojarzy się z czymś bardziej rozbudowanym, uprzemysłowionym. Pojawiła się inicjatywa rządowa na 

początku 2023 roku. W ramach ogólnopolskiej akcji zaproponowano powrót do praw miejskich 

miejscowościom, które te prawa utraciły w wyniku powstania styczniowego. Przeprowadzone były 

konsultacje z mieszkańcami. Frekwencja nie była wysoka, natomiast większość mieszkańców 

wypowiedziało się pozytywnie za przywróceniem praw miejskich dla Inowłodza. Została podjęta 

uchwała, która została przesłana do Urzędu Wojewódzkiego, po czym Urząd otrzymał informacje, że 

z dniem 1 stycznia 2024 r. Inowłódz stanie się miastem. 

 

Ad. 5 

Wykład pt. "Inowłódz - osada, wieś, miasto? Przyczynek do historii praw miejskich" dr Jędrzej 

Tomasz Kałużny – historyk 

Dr Pan Jędrzej Kałużny przedstawił prezentację dotyczącą historii Inowłodza.  

 

Ad. 6 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pan Bogdan Kącki Burmistrz Inowłodza przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz” dla Pani Emilii Baranowskiej. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod 

głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr LXXI/463/24 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pan Bogdan Kącki Burmistrz Inowłodza przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz” pośmiertnie dla Pana Józefa Dyło. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod 

głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr LXXI/464/24 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radny otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pan Bogdan Kącki Burmistrz Inowłodza przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Inowłódz” dla Pana Jarosława Luterackiego. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący odczytał proponowany tekst uchwały, który został poddany pod 

głosowanie. W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem 

proponowanego projektu uchwały głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr LXXI/465/24 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Wręczenie statuetek i legitymacji "Honorowego Obywatela Gminy Inowłódz". 

Nastąpiło wręczenie Statuetek i legitymacji „Honorowego Obywatela Gminy Inowłódz” dla Pani Emilii 

Baranowskiej, Pana Jarosława Luterackiego, oraz pośmiertnie dla Pana Józefa Dyło, gdzie statuetkę 

i legitymację odebrała córka Pana Józefa, Pani Dorota Dyło. 

Honorowi Obywatele Gminy Inowłódz podziękowali za takie uhonorowanie ich działań w stronę Gminy 

Inowłódz. 

 

Ad. 10. 

Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu VIII kadencji. 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 

 

                                                                                            /-/   Robert Pawłowski 
 

 

 

 

Protokołowała: 

Patrycja Kęsy 


